
UCHWAŁA NR LXIII.399.2021 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1, 
art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369 oraz 
z 2021 r. poz. 794 i 803) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2022 r. dzienny ośrodek wsparcia dla osób ze spektrum autyzmu lub 
niepełnosprawnościami sprzężonymi pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Dołach Biskupich. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Dołach Biskupich jest jednostką organizacyjną Gminy Kunów. 

§ 3. Nadaje się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D12CE0F-734D-4BD4-AFE0-3DEC3812154F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII.399.2021 

Rady Miejskiej w Kunowie 

z dnia 28 października 2021 r. 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W DOŁACH BISKUPICH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Dołach Biskupich, zwany dalej „ŚDS" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Kunów wykonującą zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez 
gminę określone ustawą o pomocy społecznej w zakresie prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, finansowanym ze środków przeznaczonych na zadanie 
zlecone, przekazywanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

§ 2. 1. Siedziba ŚDS znajduje się pod adresem: Doły Biskupie 42, 27-415 Kunów, gmina Kunów, powiat 
ostrowiecki, województwo świętokrzyskie.  

2. ŚDS działa w formie jednostki budżetowej oraz prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych dla jednostek budżetowych. 

3. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu D dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami 
sprzężonymi. 

4. ŚDS używa pieczęci zawierającej jego pełną nazwę oraz adres siedziby. 

5. ŚDS ma zasięg lokalny i obejmuje swoim zasięgiem gminę Kunów. W przypadku wolnych miejsc może 
ubiegać się o skierowanie do niego osoba spoza terenu gminy Kunów, pod warunkiem zawarcia porozumienia 
pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

§ 3. 1. Szczegółową strukturę i organizację ŚDS określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Kierownika ŚDS, w uzgodnieniu z Wojewodą Świętokrzyskim i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta 
i Gminy w Kunowie, jak również rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249, zwane dalej "rozporządzeniem"). 

2. Z treścią Statutu i Regulaminu Kierownik ŚDS jest zobowiązany zapoznać wszystkich pracowników 
i uczestników ŚDS. 

§ 4. 1. ŚDS jest jednostką pobytu dziennego, w której osoby przebywają od poniedziałku do piątku. 
Godziny pracy ŚDS określa regulamin organizacyjny, o którym mowa w § 3 ust. 1.  

2. Pobyt w ŚDS ustalony zostaje na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez działającego 
z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie - Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kunowie, w oparciu o zasady wskazane w rozporządzeniu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 5. Celem działalności ŚDS jest: 

1) utrzymanie uczestników w ich naturalnym środowisku oraz rozwijanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego życia; 

2) reprezentowanie interesów osób niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie 
akceptującej postawy otoczenia wobec nich; 

3) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne i aktywne 
uczestnictwo w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku; 

4) prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do 
osiągnięcia przez uczestników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania oraz powstrzymania 
postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego; 

5) rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności wykonywanych czynności dnia codziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D12CE0F-734D-4BD4-AFE0-3DEC3812154F. Podpisany Strona 1



§ 6. ŚDS świadczy usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów 
umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie 
czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

§ 7. W ramach świadczonych usług, ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami służby zdrowia, organami 
administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, pozarządowymi, charytatywnymi 
i wyznaniowymi. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1. ŚDS kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik ŚDS. 

2. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie. Kandydat na kierownika 
musi spełniać wymogi wskazane w rozporządzeniu. Burmistrz wykonuje uprawnienia pracodawcy wobec 
Kierownika ŚDS. 

3. Kierownik ŚDS zarządza ŚDS jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie. 

4. Kierownik ŚDS zarządza jednostką, reprezentuje ją na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jej 
działalność. Do jego obowiązków i uprawnień, należy w szczególności: 

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy ŚDS i dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych 
stanowisk pracy; 

2) sprawowanie nadzoru merytorycznego i finansowego nad wykonywaniem zadań przez ŚDS; 

3) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie powierzonych zadań; 

4) wykonanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników zatrudnionych w ŚDS; 

5) zarządzanie mieniem ŚDS i dbanie on nie; 

6) składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów 
cywilnoprawnych; 

7) odpowiedzialność za opracowanie oraz realizację planów finansowo-rzeczowych; 

8) przestrzeganie dyscypliny finansowej i prawa zamówień publicznych; 

9) występowanie w zależności od potrzeb z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. ŚDS w ramach gospodarki finansowej działa w oparciu o ustawę z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217) oraz ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773) i finansowany jest z budżetu państwa w formie dotacji celowej 
przekazywanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego, która do ŚDS przekazywana jest przez Gminę Kunów. 

2. Gospodarka finansowa ŚDS prowadzona jest w oparciu o roczny plan finansowy obejmujący planowane 
w danym roku budżetowym dochody i wydatki, sporządzany przez Kierownika ŚDS. Podstawą sporządzania 
planu finansowego jest wysokość środków finansowych przewidzianych na działalność ŚDS w danym roku 
budżetowym, określona w uchwale budżetowej Rady Miejskiej w Kunowie. 

3. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 10. 1. Nadzór nad bieżącą działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie. 

2. Nadzór nad realizacją zadań, w tym nad jakością działalności ŚDS oraz nad jakością usług, dla których 
minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy, a także nad zgodnością 
zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda Świętokrzyski. 

3. Kontrolę wewnętrzną sprawuje Kierownik ŚDS w zakresie całokształtu działalności ŚDS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D12CE0F-734D-4BD4-AFE0-3DEC3812154F. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Kierownik ŚDS ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

§ 12. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym do jego nadania. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D12CE0F-734D-4BD4-AFE0-3DEC3812154F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773), do zadań rady gminy 
należy tworzenie jednostek organizacyjnych Gminy Kunów oraz nadawanie im pierwszego Statutu. 

Obecnie tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Kunów wykonującą zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej realizowane przez gminę określone ustawą o pomocy społecznej w zakresie 
prowadzenia i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 
Środowiskowy Dom Samopomocy, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) oraz 
§ 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249). 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dołach Biskupich przeznaczony będzie dla 18 osób ze spektrum 
autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, będących mieszkańcami Gminy Kunów. W przypadku 
wolnych miejsc może ubiegać się o skierowanie osoba spoza terenu gminy Kunów, pod warunkiem 
zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Gmina Kunów otrzymała z budżetu państwa kwotę 1 788 582,17 zł brutto na utworzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach Biskupich, co pokryło 100% kosztów dostosowania 
obiektu po byłej szkole na ten cel, jak również zakup niezbędnego wyposażenia do ŚDS. 

Zgodnie z zawartą umową z Wojewodą Świętokrzyskim ŚDS ma zostać uruchomiony w dniu 1 stycznia 
2022 r. Działalność nowej jednostki będzie finansowana również ze środków pochodzących z dotacji 
otrzymywanej od Wojewody Świętokrzyskiego. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D12CE0F-734D-4BD4-AFE0-3DEC3812154F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12


	Uzasadnienie

